
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Рошаль

О проведении открытого городского турнира по дзюдо 
«Родительские надежды» среди мальчиков и девочек

В соответствии с комплексным планом мероприятий по культуре, 
спорту и работе с молодежью городского округа Рошаль на 2018 год, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 25.12.2017 №913 и в целях популяризации борьбы дзюдо в г.о. Рошаль, 
привлечения детей и молодежи к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом для формирования здорового образа жизни, 
выполнения разрядных требований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Муниципальном автономном учреждении физической 
культуры и спорта городского округа Рошаль «Спортивно-культурный центр 
«Рошаль» 07.04.2018 открытый городской турнир по дзюдо «Родительские 
надежды» среди мальчиков и девочек (далее -  городской турнир).

2. Утвердить Положение о проведении городского турнира 
(прилагается).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа 
Рошаль (Шабунина О.В.) совместно с Муниципальным автономным 
учреждением физической культуры и спорта городского округа Рошаль 
«Спортивно-культурный центр «Рошаль» (Дурманова С.С.), Муниципальным 
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Рошаль 
Московской области (Кичигин Г.Г.) организовать работу по подготовке и 
проведению городского турнира.

4. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль 
(Ершов Э.В.) обеспечить организацию торговли на время проведения 
городского турнира.

5. Рекомендовать:

4

ь



5 .1 . ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское 
обеспечение городского турнира с 10:00 часов до 17:00 часов 07.04.2018.

5.2. Межмуниципальному отделу М ВД России «Шатурский» 
(Горин Г.Т .) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
городского турнира с 10:00 часов до 17:00 часов 07.04.2018.

5.3. 8 ПСЧ Ф ГК У «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.) 
обеспечить пожарную безопасность во время проведения городского 
турнира.

5.4. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В .В .) и 
8 ПСЧ Ф ГК У «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.) 
спланировать и осуществить мероприятия, направленные на предупреждение 
возможных террористических актов и других антиобщественных проявлений 
во время проведения городского турнира.

6. Редакции ГА У МО «Рошальское информагентство Московской 
области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) обеспечить 
освещение материалов, связанных с проведением городского турнира.

7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

Г  лава городского округа А.В. Артюхин



ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого городского турнира по дзюдо 
«Родительские надежды» среди мальчиков и девочек

1. Цели и задачи
1.1. Популяризация борьбы дзюдо в г. Рошаль.
1.2. Привлечение детей и молодежи к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом для формирования здорового образа жизни.
1.3. Выполнение разрядных требований

2. Место и время проведения турнира
Соревнования проводятся 07 апреля 2018 года в МАУ СКЦ «Рошаль» по 
адресу: Московская область, г. Рошаль, ул. Советская, д. 36.
Справки по телефону: 8-(496-45)-53-160 (областной код) и 8-(10-7)-49645-53- 
160 (международный код).
Взвешивание участников с 10:00 до 11:00.
Начало соревнований в 11:30 часов.

3. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются мальчики и девочки, имеющие 
допуск врача и надлежащую физическую и техническую подготовку в 
соответствии с заявкой коллектива, первого и второго года обучения. 
(Должны иметь сменную обувь).
Юноши 2009 г.р.: 25, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 46 кг, до (60 кг)
Мальчики 2007-2008 г.р.: 29, 32, 35, 38, 42, 46, 50, 55,+55 кг (до 70кг)
Девочки 2006-2007 г.р.: 36, 40, 44 кг.
Девочки 2008-2009 г.р.: 24, 28, 32, 36 кг.

4. Программа соревнований
Соревнования проводятся, как личные, по действующим правилам дзюдо, с 
частичным изменением в правилах.
Каждая команда обязана выставить судью с формой (не моложе 15 лет).

5. Награждение
Участники соревнований, занявшие 1-3 место, награждаются грамотами и 
медалями.

6. Руководство и финансирование
Руководство и проведение соревнований возлагается на МОБУ ДО ДЮСШ 
г.о. Рошаль. Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований,



награждением победителей финансируются за счет средств, 
предусмотренных на реализацию физической культуры и спорта в городском 
округе Рошаль.
Расходы, питание участников соревнований - за счет командирующих 
организаций.

7. Проезд
От города Москвы: автобусом от станции метро «Котельники» до г. Рошаль, 
остановка «Дворец спорта». Электропоездом с Казанского вокзала до ст. 
Шатура, далее автобусом до г. Рошаль, остановка «Дворец спорта».


